
01 - ADMINISTRACION CENTRAL 0.00 194,179.14 194,179.14 194,179.14 6,466,850.73 0.00 0.007,038,243.16 166,530.73 7,204,773.89

00 - Sin sub programa 0.00 194,179.14 194,179.14 194,179.14 6,466,850.73 0.00 0.007,038,243.16 166,530.73 7,204,773.89

000 - Sin proyecto 0.00 194,179.14 194,179.14 194,179.14 6,466,850.73 0.00 0.007,038,243.16 166,530.73 7,204,773.89

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,383,153.38 0.00 0.001,554,153.38 0.00 1,554,153.38

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,383,153.38 0.00 0.001,554,153.38 0.00 1,554,153.38

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,454,153.38 0.00 1,454,153.38 0.00 0.00 0.00 0.00 1,283,153.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 342,000.00 0.00 342,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 342,000.00 0.00 342,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 385,076.69 0.00 385,076.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,076.69 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 385,076.69 0.00 385,076.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 385,076.69 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 56,028.06 56,028.06 56,028.06 954,875.57 0.00 0.001,122,959.75 0.00 1,122,959.75

000 - Sin Obra 0.00 56,028.06 56,028.06 56,028.06 954,875.57 0.00 0.001,122,959.75 0.00 1,122,959.75

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

952,959.75 0.00 952,959.75 0.00 56,028.06 56,028.06 56,028.06 784,875.57 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 408,411.32 0.00 408,411.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,411.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 408,411.32 0.00 408,411.32 0.00 56,028.06 56,028.06 56,028.06 0.00 240,327.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,034.28 0.00 34,034.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,034.28 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,034.27 0.00 34,034.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,034.27 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,034.28 0.00 34,034.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,034.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,034.28 0.00 34,034.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,034.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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003 - Unidad de Auditoria 
Interna

0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 159,691.18 0.00 0.00202,697.86 0.00 202,697.86

000 - Sin Obra 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 159,691.18 0.00 0.00202,697.86 0.00 202,697.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,697.86 0.00 200,697.86 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 157,691.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,013.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 0.00 43,006.69 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de 
Secretaría Municipal

0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 292,136.59 0.00 0.00371,264.77 0.00 371,264.77

000 - Sin Obra 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 292,136.59 0.00 0.00371,264.77 0.00 371,264.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

369,264.77 0.00 369,264.77 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 290,136.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 158,256.33 0.00 158,256.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,256.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 158,256.33 0.00 158,256.33 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 0.00 79,128.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,188.03 0.00 13,188.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,188.03 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,188.03 0.00 13,188.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,188.03 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,188.02 0.00 13,188.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,188.02 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,188.03 0.00 13,188.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,188.03 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 42,494.67 42,494.67 42,494.67 2,576,199.93 0.00 0.002,522,638.82 166,530.73 2,689,169.55

000 - Sin Obra 0.00 42,494.67 42,494.67 42,494.67 2,576,199.93 0.00 0.002,522,638.82 166,530.73 2,689,169.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

701,638.82 166,530.73 868,169.55 0.00 28,345.99 28,345.99 28,345.99 783,131.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 170,075.96 0.00 170,075.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,075.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 170,075.96 0.00 170,075.96 0.00 28,345.99 28,345.99 28,345.99 0.00 85,037.99 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,173.00 0.00 14,173.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,173.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,173.00 0.00 14,173.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,173.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,173.00 0.00 14,173.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,173.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,172.99 0.00 14,172.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,172.99 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

61,426.74 0.00 61,426.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,426.74 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 135,600.37 0.00 135,600.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,600.37 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 107,767.80 166,530.73 274,298.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,298.53 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,331,000.00 0.00 1,331,000.00 0.00 8,527.68 8,527.68 8,527.68 1,308,689.35 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 6,415.68 6,415.68 6,415.68 0.00 216,372.16 0.00 0.00
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21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,112.00 2,112.00 2,112.00 0.00 15,317.19 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 5,621.00 5,621.00 5,621.00 484,379.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,427.00 3,427.00 3,427.00 0.00 46,573.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 265.00 265.00 265.00 0.00 9,735.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 988.00 988.00 988.00 0.00 49,012.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 941.00 941.00 941.00 0.00 79,059.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39620 11-001-01 10 1 Tintas y Toner para 
Impresoras, 
Fotocopiadoras y 
Multifuncionales

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39620 15-013-01 10 1 Tintas y Toner para 
Impresoras, 
Fotocopiadoras y 
Multifuncionales

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - Unidad Municipal 
de Administración de 
Personal (UMAP)

0.00 18,823.31 18,823.31 18,823.31 197,757.07 0.00 0.00253,127.13 0.00 253,127.13

000 - Sin Obra 0.00 18,823.31 18,823.31 18,823.31 197,757.07 0.00 0.00253,127.13 0.00 253,127.13

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

248,127.13 0.00 248,127.13 0.00 17,723.31 17,723.31 17,723.31 194,957.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 106,340.20 0.00 106,340.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,340.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 106,340.20 0.00 106,340.20 0.00 17,723.31 17,723.31 17,723.31 0.00 53,170.14 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,723.36 0.00 17,723.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,723.36 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,723.37 0.00 17,723.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,723.37 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 2,800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00

007 - Unidad de Servicios 
Generales

0.00 36,121.48 36,121.48 36,121.48 903,037.01 0.00 0.001,011,401.45 0.00 1,011,401.45

000 - Sin Obra 0.00 36,121.48 36,121.48 36,121.48 903,037.01 0.00 0.001,011,401.45 0.00 1,011,401.45

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,011,401.45 0.00 1,011,401.45 0.00 36,121.48 36,121.48 36,121.48 903,037.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 433,457.76 0.00 433,457.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433,457.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 433,457.77 0.00 433,457.77 0.00 36,121.48 36,121.48 36,121.48 0.00 325,093.33 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 36,121.48 0.00 36,121.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,121.48 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 36,121.48 0.00 36,121.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,121.48 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 36,121.48 0.00 36,121.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,121.48 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 36,121.48 0.00 36,121.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,121.48 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION Y FINANZAS 0.00 92,620.72 92,620.72 92,620.72 806,403.07 0.00 0.001,048,712.77 0.00 1,048,712.77

00 - Sin sub programa 0.00 92,620.72 92,620.72 92,620.72 806,403.07 0.00 0.001,048,712.77 0.00 1,048,712.77

000 - Sin proyecto 0.00 92,620.72 92,620.72 92,620.72 806,403.07 0.00 0.001,048,712.77 0.00 1,048,712.77
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001 - Unidad de 
Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 51,909.10 51,909.10 51,909.10 350,775.30 0.00 0.00468,750.14 0.00 468,750.14

000 - Sin obra 0.00 51,909.10 51,909.10 51,909.10 350,775.30 0.00 0.00468,750.14 0.00 468,750.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

458,750.14 0.00 458,750.14 0.00 51,909.10 51,909.10 51,909.10 341,305.30 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 196,607.21 0.00 196,607.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,607.21 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 196,607.20 0.00 196,607.20 0.00 51,909.10 51,909.10 51,909.10 0.00 79,162.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,383.94 0.00 16,383.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,383.94 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,383.93 0.00 16,383.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,383.93 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,383.93 0.00 16,383.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,383.93 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,383.93 0.00 16,383.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,383.93 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,470.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,470.00 0.00 0.00

002 - Unidad de 
Administración 
Tributaria

0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 295,136.59 0.00 0.00374,264.77 0.00 374,264.77

000 - Sin obra 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 295,136.59 0.00 0.00374,264.77 0.00 374,264.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

369,264.77 0.00 369,264.77 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 290,136.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 158,256.33 0.00 158,256.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,256.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 158,256.33 0.00 158,256.33 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 0.00 79,128.15 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,188.03 0.00 13,188.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,188.03 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,188.03 0.00 13,188.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,188.03 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,188.03 0.00 13,188.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,188.03 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,188.02 0.00 13,188.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,188.02 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina de Acceso a 
la Información 
Pública

0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 160,491.18 0.00 0.00205,697.86 0.00 205,697.86

000 - Sin obra 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 160,491.18 0.00 0.00205,697.86 0.00 205,697.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,697.86 0.00 200,697.86 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 157,691.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,013.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 0.00 43,006.69 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00

04 - PLANIFICACION Y 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL

0.00 67,087.67 67,087.67 67,087.67 757,964.39 0.00 0.00959,227.40 0.00 959,227.40
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00 - Sin sub programa 0.00 67,087.67 67,087.67 67,087.67 757,964.39 0.00 0.00959,227.40 0.00 959,227.40

000 - Sin proyecto 0.00 67,087.67 67,087.67 67,087.67 757,964.39 0.00 0.00959,227.40 0.00 959,227.40

001 - Unidad de Catastro 
Municipal

0.00 38,416.55 38,416.55 38,416.55 432,582.03 0.00 0.00547,831.68 0.00 547,831.68

000 - Sin obra 0.00 38,416.55 38,416.55 38,416.55 432,582.03 0.00 0.00547,831.68 0.00 547,831.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

537,831.68 0.00 537,831.68 0.00 38,416.55 38,416.55 38,416.55 422,582.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 230,499.29 0.00 230,499.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,499.29 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 230,499.29 0.00 230,499.29 0.00 38,416.55 38,416.55 38,416.55 0.00 115,249.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,208.28 0.00 19,208.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,208.28 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,208.27 0.00 19,208.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,208.27 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,208.27 0.00 19,208.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,208.27 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,208.28 0.00 19,208.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,208.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 162,691.18 0.00 0.00205,697.86 0.00 205,697.86

000 - Sin obra 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 162,691.18 0.00 0.00205,697.86 0.00 205,697.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,697.86 0.00 200,697.86 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 157,691.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,013.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 0.00 43,006.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad de 
Desarrollo Economico 
Local

0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 162,691.18 0.00 0.00205,697.86 0.00 205,697.86

000 - Sin obra 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 162,691.18 0.00 0.00205,697.86 0.00 205,697.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,697.86 0.00 200,697.86 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 157,691.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,013.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 0.00 43,006.69 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 52,752.12 52,752.12 52,752.12 739,949.77 0.00 0.00914,596.45 0.00 914,596.45

01 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 438,522.52 0.00 0.00542,831.68 0.00 542,831.68
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000 - Sin proyecto 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 438,522.52 0.00 0.00542,831.68 0.00 542,831.68

001 - Unidad de Agua y 
Saneamiento

0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 438,522.52 0.00 0.00542,831.68 0.00 542,831.68

000 - Sin obra 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 438,522.52 0.00 0.00542,831.68 0.00 542,831.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

537,831.68 0.00 537,831.68 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 434,622.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 230,499.29 0.00 230,499.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,499.29 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 230,499.29 0.00 230,499.29 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 0.00 127,290.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 19,208.27 0.00 19,208.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,208.27 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 19,208.28 0.00 19,208.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,208.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 19,208.28 0.00 19,208.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,208.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 19,208.27 0.00 19,208.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,208.27 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,900.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 5 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,900.00 0.00 0.00

02 - OBRAS PUBLICAS 
MUNICIPALES

0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 301,427.25 0.00 0.00371,764.77 0.00 371,764.77

000 - Sin proyecto 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 301,427.25 0.00 0.00371,764.77 0.00 371,764.77

001 - Unidad de Obras 
Publicas Municipales

0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 301,427.25 0.00 0.00371,764.77 0.00 371,764.77

000 - Sin obra 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 301,427.25 0.00 0.00371,764.77 0.00 371,764.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

369,264.77 0.00 369,264.77 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 301,127.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 158,256.33 0.00 158,256.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,256.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 158,256.33 0.00 158,256.33 0.00 26,376.06 26,376.06 26,376.06 0.00 90,118.81 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,376.05 0.00 26,376.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,376.05 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,376.06 0.00 26,376.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,376.06 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300.00 0.00 0.00

06 - DESARROLLO SOCIAL Y 
HUMANO

0.00 68,187.65 68,187.65 68,187.65 1,131,428.91 0.00 0.001,330,991.88 5,000.00 1,335,991.88

01 - DESARROLLO SOCIAL 0.00 15,435.56 15,435.56 15,435.56 161,891.19 0.00 0.00203,197.87 5,000.00 208,197.87

000 - Sin proyecto 0.00 15,435.56 15,435.56 15,435.56 161,891.19 0.00 0.00203,197.87 5,000.00 208,197.87

001 - Unidad de 
Desarrollo 
Comunitario

0.00 15,435.56 15,435.56 15,435.56 161,891.19 0.00 0.00203,197.87 5,000.00 208,197.87

000 - Sin obra 0.00 15,435.56 15,435.56 15,435.56 161,891.19 0.00 0.00203,197.87 5,000.00 208,197.87

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,697.87 0.00 200,697.87 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 157,691.19 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,013.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 0.00 43,006.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,335.57 0.00 14,335.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.57 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 5,000.00 7,500.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 4,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 5,000.00 7,500.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

02 - UNIDAD DE DESARROLLO 
HUMANO

0.00 52,752.09 52,752.09 52,752.09 969,537.72 0.00 0.001,127,794.01 0.00 1,127,794.01

000 - Sin proyecto 0.00 52,752.09 52,752.09 52,752.09 969,537.72 0.00 0.001,127,794.01 0.00 1,127,794.01

001 - Oficina Municipal 
de la mujer  

0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 162,691.18 0.00 0.00205,697.86 0.00 205,697.86

000 - Sin obra 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 162,691.18 0.00 0.00205,697.86 0.00 205,697.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,697.86 0.00 200,697.86 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 157,691.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,013.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 14,335.56 14,335.56 14,335.56 0.00 43,006.69 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina Municipal 
del Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 205,697.86 0.00 0.00205,697.86 0.00 205,697.86

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 205,697.86 0.00 0.00205,697.86 0.00 205,697.86

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,697.86 0.00 200,697.86 0.00 0.00 0.00 0.00 200,697.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,013.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 86,013.37 0.00 86,013.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,013.37 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 14,335.56 0.00 14,335.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,335.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Direccion Municipal 
de Justicia

0.00 38,416.53 38,416.53 38,416.53 601,148.68 0.00 0.00716,398.29 0.00 716,398.29

000 - Sin obra 0.00 38,416.53 38,416.53 38,416.53 601,148.68 0.00 0.00716,398.29 0.00 716,398.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

706,398.29 0.00 706,398.29 0.00 38,416.53 38,416.53 38,416.53 591,148.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 302,742.13 0.00 302,742.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 302,742.13 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 302,742.12 0.00 302,742.12 0.00 38,416.53 38,416.53 38,416.53 0.00 187,492.51 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 25,228.51 0.00 25,228.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,228.51 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 25,228.51 0.00 25,228.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,228.51 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 25,228.51 0.00 25,228.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,228.51 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 25,228.51 0.00 25,228.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,228.51 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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11,291,771.66 171,530.73 11,463,302.39 0.00 474,827.30 474,827.30 474,827.30 0.00 9,902,596.87 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2025
Fecha Final: 31/3/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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